
 

Comune di BAGNOLO CREMASCO 
Provincia di Cremona 

VERBALE DI GARA - Seconda seduta 

2 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 l ettera b del D.lgs. n. 50/2016 per la concessione 

del servizio di refezione scolastica scuola primari a di Bagnolo Cremasco per gli anni scolastici 

2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021,  con importo com plessivo pari a € 201.600,00 (IVA 

esclusa).Codice CIG  7500219085. 

 L’anno duemiladiciotto, addì il 19 (diciannove) del mese di Giugno, alle ore 11:48, presso il Comune 

di Bagnolo Cremasco, Sala ufficio tecnico (I° piano) 

PREMESSO CHE 

• in esecuzione della determinazione del deliberazione di Giunta n. 56 del 05/05/2018, è stata indetta 

la gara con procedura negoziata, per l'appalto del servizio di refezione scolastica scuola primaria di 

Bagnolo Cremasco per gli anni  scolastici 2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021, tramite portale 

telematico di Regione Lombardia denominato ARCA-SINTEL, da aggiudicarsi con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, con 

prezzo a base di gara pari a € 201.600,00 (euro duecentounmilaseicento/00); 

• in data 22/05/2018 al protocollo comunale n. 4418 e al protocollo Sintel n. 1032383, con procedura 

telematica ID SINTEL n. 97286560, sono state trasmesse le sei lettere di invito agli operatori 

economici individuati tramite consultazione dell’elenco degli operatori economici integrato anche con 

elenco gare della C.U.C.-Provincia di BS - di appartenenza Convenzionata con il Comune di Bagnolo 

Cremasco e di seguito riportato: 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE  PROVINCIA COMUNE 

GENESI SRL  Italia BG TREVIGLIO  

Sercar ristorazione collettiva S.p.A.  Italia BG ALZANO LOMBARDO  

S.I.R. Sistemi Italiani Ristorazione S.r.l.  Italia BG AZZANO SAN PAOLO  

CIR food S.C..  Italia RE REGGIO NELL'EMILIA  

Chef Service Ristorazione srl  Italia CR MADIGNANO  

SODEXO ITALIA S.P.A.  Italia MI CINISELLO BALSAMO  

 

• la data ultima per la presentazione delle offerte è stata fissata entro e non oltre le ore 10:30 del 

19/06/2018; 



Pag. 2 di 4 

• con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 167 del 19/06/2018, si è proceduto alla 

nomina della commissione giudicatrice trattandosi di aggiudicazione con “Oepv” (Qualità-prezzo) così 

composta: 

Presidente 
Dottoressa BONOLDI ELVIRA NELLY – Segretario comunale 

Commissario 
Dottoressa BARBATI ANGELA DOMENICA – membro Responsabile Serv. Sc. 

Commissario Sig.ra ACCAVALLO ANTONIA – membro – addetta amministrativa - servizi 
tecnici  

CIÒ PREMESSO 

Visto il verbale del 19/06/2018 redatto dal Rup e da codesta commissione di gara, il quale attesta che: 

- entro il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte, fissato entro le ore 10:30 del giorno 

19/06/2018, sono pervenute alla Stazione Appaltante, le offerte delle seguenti 2 (due) Società: 

 Ragione/Denominazione Sociale 

n.1 

DITTA CHEF SERVICE RISTORAZIONE SRL (P:IVA n. 01512120195) 
Via Marco Polo, 5- 26010 MADIGNANO (CR) 
Protocollo SINTEL nr. 1528990282192 del 14/06/2018 – h. 17:31 

Prot. com . offerta n. 5256 e int. Doc. op.B) n. 5258 del 15/06/2018. 

n.2 

DITTA SODEXO ITALIA SPA (P.IVA 00805980158) 
Via Fratelli Gracchi, 36  - 20092 CINISELLO BALSAMO (MI) 
Protocollo nr. 1529312289531 del 18/06/2018 – h. 10:58 

Prot. com . offerta n. 5355 e int. Doc. op.B) n. 5362 del 19/06/2018 – h 10:00. 

  

- Il Rup e la commissione hanno proceduto all’esame delle offerte pervenute secondo quanto previsto 

all’art. 6 del Disciplinare di gara e, quindi, con l’apertura, per ciascuna Impresa partecipante, della busta 

“A – Documentazione amministrativa” per la verifica della documentazione ivi contenuta, ai fini 

dell’ammissione alla gara. 

- a seguito della verifica sulla documentazione contenuta nella busta “A”, sono state ammesse alle fasi 

successive, le imprese di seguito elencate: 

- Ditta A) CHEF SERVICE RISTORAZIONE SRL; 

- Ditta B) DITTA SODEXO ITALIA SPA; 

CIÒ PREMESSO E VISTO 

si è riunita in seduta pubblica  la commissione giudicatrice composta nelle persone del Presidente: 

Dott.essa BONOLDI ELVIRA NELLY; e dei componenti: Dott.essa BARBATI ANGELA DOMENICA – 

Membro effettivo; Sig. ACCAVALLO ANTONIA – Membro effettivo 

 Il presidente dichiara apre la seduta tramite il portale ARCA-SINTEL e comunica quindi che le 

imprese ammesse risultano essere in tutto n. 2 (due). 



Pag. 3 di 4 

La Commissione procede, in seduta pubblica , all’apertura della Busta “B - Offerta Tecnica”, al fine del solo 

controllo formale del corredo documentale prescritto. 

Vengono aperti i plichi contenenti l’Offerta tecnica delle imprese ammesse ove risultano presenti tutti i 

documenti richiesti dalla lettera di invito e del disciplinare di gara. 

In conformità a quanto previsto dall’art. 6 del disciplinare di gara, si procede in seduta riservata  (in 

presenza dei soli commissari), alla valutazione ed all'attribuzione dei punteggi, relativi agli elementi tecnico-

qualitativi. La valutazione dà il seguente esito: 

1) Impresa A: 14,00+5;00+132,00+2,00+15,15+15,00=64,15 

2) Impresa B: 14,00+5;00+11,05+4,00+14,52+13,00=61,57 

In conformità a quanto previsto dall’art. 6 del disciplinare di gara, si procede, pertanto, in seduta pubblica , 

alla lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche, all'apertura della Busta “C – Offerta 

economica”, e quindi alla lettura dei ribassi offerti nelle offerte economiche, alla valutazione e attribuzione 

dei punteggi relativi agli elementi economici: 

1) Impresa A: 1,50 (Valore economico ribassato € 191.520,00 –prezzo pasto 3,99) 

2) Impresa B: 1,50 (Valore economico ribassato € 191.520,00 –prezzo pasto 3,99) 

Conclusa la fase di attribuzione dei punteggi, la Commissione di gara dispone la graduatoria sommando i 

punteggi ottenuti da ciascuna impresa nella valutazione dell’offerta economica e dell’offerta tecnica. 

Pertanto, nel rispetto del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, dispone la seguente 

graduatoria: 

Posizione  Denominazione Punti 

1° CHEF SERVICE RISTORAZIONE SRL 64,15+1,50= 65,65 

2° SODEXO ITALIA SPA 61,57+1,50= 63,07 

Si procede, quindi, con la verifica in ordine all’anomalia delle offerte secondo quanto previsto dall’art. 97, 

comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il Presidente evidenzia che nessuna delle offerte ammesse presenta le condizioni per essere qualificata 

nella fattispecie dell’offerta anomala.  Conseguentemente, la Commissione formula, ai sensi degli artt. 32 e 

33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione dell'appalto del servizio di refezione 

scolastica alla scuola primaria di Bagnolo Cremasco per gli anni scolastici: 2018/2019 - 2019/2020 - 

2020/2021, Codice CIG  7500219085, in favore dell'impresa CHEF SERVICE RISTORAZIONE SRL (P:IVA 

n. 01512120195) per il punteggio complessivo di 65,65 e per il prezzo complessivo netto di € 191.520,00 

(Euro centonovantunmilacinquecentoventi/00).  Prezzo unitario €/pasto 3,99 IVA esclusa. 



Pag. 4 di 4 

Alle ore 14,11 sono state concluse tutte le fasi previste all’art. 6 del disciplinare di gara, la Commissione 

dispone quindi la trasmissione del presente verbale al Responsabile Unico del Procedimento, per gli 

adempimenti di competenza. 

La seduta è dichiarata conclusa alle ore 14.12. 

Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come segue e sarà pubblicato sul profilo internet del 

Comune di Bagnolo Cremasco, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. 

n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016.  

Avverso il presente atto è possibile presentare ricorso avanti il competente TAR della Lombardia – Sezione 

di Brescia entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul profilo internet del Comune di 

Bagnolo Cremasco, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del 

D.lgs. n. 104/2010. 

Bagnolo Cremasco , 19/06/2018 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 

Presidente 

Bonoldi Elvira Nelly 

Membro effettivo 

Barbati Angela Domenica 

Membro effettivo 

Accavallo Antonia 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASP ARENTE 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita sezione 

di “Amministrazione trasparente” relativa alla “Gara – refezione scolastica scuola primaria 2018/21 ” ai 

sensi dell’art. 29 D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56. 

Bagnolo Cremasco, lì  

Il responsabile 

 


